

**Förvaltningen Kultur och skola**

Anders Carlsson  
Utvecklingsledare

**Beslutsförslag**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2021-12-09	DNKS210452

**Driftnämnden Kultur och Skola****Beslutsförslag gällande ansökan för projektet En stark och levande landsbygd i ett förändrat landskap****Förslag till beslut**

Driftnämnden Kultur och skola beslutar att  
- avslå ansökan för projektet En stark och levande landsbygd i ett förändrat landskap.

**Sammanfattning**

Riksteatern Halland vill tillsammans de lokalthållande organisationerna Folkets Hus och Parker, Folkets Hus, bygdegårdsdistriktet, bygdegårdarna och andra lokalthållare samverka för att skapa ett system för att utveckla arrangörskapet för scenkonsten utanför centralorterna.

Projektet syftar till att skapa former för samverkan som efter projektets slut kan ligga till grund för ett önskat uppdrag från Region Halland - att utveckla arrangörskapet för scenkonsten utanför centralorterna genom en struktur för återkommande scenkonsthändelser i landsbygdens samlingslokaler.

Inom projektet ska följande också genomföras: identifiera ett antal presumtiva samlingslokaler runt om i Halland som inbjuder att bli pilot för scenkonstarrangemang, främja och utveckla både regionens institutionsteater samt de fria scenkonstnärarna och andra länsteatrars möjlighet för arrangemang utanför centralorten.

Ansökan nämner även att det kommer att tas ett helhetsgrepp över kommunikation och marknadsföring genom bland annat en folder med alla de halländska riksteaterföreningarnas scenkonsthändelser.

## **Bakgrund**

På förvaltningen Kultur och skolas beslutsmöte för ansökningar om Stöd för kulturutveckling (projekt) & Stöd till film 2021-12-03 fattades beslut om att i tjänsteskrivelsen föreslå avslag. Beslutet togs utifrån Riktlinjer för regionalt kulturstöd (DNKS 150150-2) och befintlig budgetram för Stöd till kulturutveckling.

## **Konsekvensbeskrivning**

Beslutet innebär att ett projekt som vill utveckla arrangörskapet för scenkonsten utanför centralorterna och skapa en struktur för återkommande scenkonsthändelser i landsbygdens samlingslokaler inte beviljas medfinansiering inom ramen för Stöd till kulturutveckling.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet.

## **Förvaltningen Kultur och skola**

Eva Nyhammar  
Förvaltningschef

## **Bilaga:**

Ansökan för projektet En stark och levande landsbygd i ett förändrat landskap.

## **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Riksteatern Halland